
 

 

 

JALJALJALJALホームページでの国際線予約・購入がどなたでも可能にホームページでの国際線予約・購入がどなたでも可能にホームページでの国際線予約・購入がどなたでも可能にホームページでの国際線予約・購入がどなたでも可能に 
国際線でも国際線でも国際線でも国際線でも24242424時間時間時間時間365365365365日、簡単・便利でお得な「日、簡単・便利でお得な「日、簡単・便利でお得な「日、簡単・便利でお得な「JALJALJALJALののののeeee----stylestylestylestyle」をご利用ください。」をご利用ください。」をご利用ください。」をご利用ください。    

    

2003年2月18日 

第 0 2 0 5 1 号 

JALグループのJALは、2003年2月20日より、従来JALマイレージバンク（以下JMB）会員のみ

に限定していた、JALホームページ（www.jal.co.jp）上での国際線航空券の予約・購入を、JMB

会員以外のお客様にも対象を拡大し、どなたでもご利用頂けるように致します。 

JALでは、1996年7月のホームページ上での国内線予約サービス開始以来、順次「e」を通じ

たサービスを拡充して参りました。これにより、現在大変多くのお客様にホームページや携帯電

話サイトをご利用頂いております。 

JALは、「ご利用しやすく、わかりやすい」をキーワードに、各種サービスの改善に努めており

ます。この度、ホームページでの国際線予約に関してこれまでに頂戴したJMB会員以外のお客

様からのご要望と、eチケット対象路線拡大および来年度上期中に「eチケットお客様控え」のe

メールでの送付を全路線可能とする（現在は韓国線のみ）こと等、システム環境の整備進展を

受け、国際線についてもJMB会員以外のお客様を含めたe-mailアドレスをお持ちのすべてのお

客様に、JALホームページでのオンライン予約・購入をご利用頂けるように致しました。2月20日

より、サービスを開始させて頂きます。 

また、これに先駆け、JALホームページにおける国際線関連サービスとして、1月下旬より以

下の2つを開始しています。 

① 国際線航空券の決済手段拡大 

「Pay-easy（ペイジー）(*)」を利用した、みずほ銀行のATMでの払込みが可能となりました。

これにより、お支払い手段はクレジットカード決済、コンビニエンスストアでの現金支払い、

インターネット振込、みずほATM支払いの4つからお選び頂けるようになりました。 

（*）日本マルチペイメントネットワーク運営機構（JAMMO）が運営するネットワークを活用して、公共料金や

税金、またその他様々な料金を、全国の金融機関のATM、インターネットバンキング、モバイルバンキ

ングなどを通じて支払うことができるサービス。 

② ダラーレンタカーとの販売提携開始 

JAL ホームページからの海外レンタカー予約に、ハワイ・グアム・サイパンでの利用が便利

なダラーレンタカーが新たに加わりました。JMB 会員には、ご利用によるマイル加算、ボー

ナスマイル、割引運賃の適用と、大変お得にご利用頂けます。 

詳細は、JAL ホームページをご参照ください。国際線でも、簡単・便利でお得な「JAL の e-

style」を、ぜひご活用ください。 
以上 

http://www.jal.co.jp/

